Białystok, dn. 2018-04-12
ZP/SZ/18/30
Dotyczy: zapytań do SIWZ w przetargu nieograniczonym na dostawę  specjalistycznego sprzętu jednorazowego użytku do Kliniki Chirurgii Klatki Piersiowej USK w Białymstoku (sprawa 05/SZ/2018)

PYTANIA :

Pytanie 1 dotyczy zapisów SIWZ:
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1  poz. 1 zgodzi się na dopuszczenie w miejsce pierwotnych parametrów  igłę aspiracyjną do biopsji przezoskrzelowej wspomaganej przez ultrasonografię wewnątrzoskrzelową, możliwość regulacji igły w zakresie 0 - 6 cm , średnica igły 22 G, średnica kanału roboczego 2,0 mm, igła dedykowana do  użycia z endoskopami firmy Olympus?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 2 dotyczy zapisów SIWZ:

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1  poz. 3 zgodzi się na dopuszczenie w miejsce pierwotnych parametrów jednorazowych ustników z gumką  do wszystkich endoskopów stosowanych w górnym odcinku przewodu pokarmowego, wymiary otworu głównego 60 FR lub 54 FR. Każdy ustnik zapakowany oddzielnie, nie zawierający lateksu; opakowanie niepodzielne zawierające 100 szt.?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza
Pytanie 3 dotyczy zapisów SIWZ:

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1  poz. 4 zgodzi się na dopuszczenie w miejsce pierwotnych parametrów szczypce jednorazowego użytku , łyżeczki owalne z okienkiem i ząbkami na całym obwodzie łopatek oraz możliwością biopsji stycznej, w osłonie z tworzywa sztucznego, pokrytego substancją hydrofilną, z markerami sygnalizującymi pozycji narzędzia w kanale roboczym, dostępne w wersji z igłą lub bez igły ,średnica szczęk – 1,8 mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,0 mm, długość robocza 100 cm, w opakowaniu 20 sztuk ?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza

Pytanie 4 dotyczy zapisów SIWZ:

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1  poz. 5 zgodzi się na dopuszczenie w miejsce pierwotnych parametrów  szczypce jednorazowego użytku , łyżeczki owalne z okienkiem i ząbkami na całym obwodzie łopatek oraz możliwością biopsji stycznej, w osłonie z tworzywa sztucznego, pokrytego substancją hydrofilną, z markerami sygnalizującymi pozycji narzędzia w kanale roboczym, dostępne w wersji z igłą i bez igły ,średnica szczęk – 1,8 mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,0 mm, długość robocza 100 cm, opakowanie zawiera 20 szt ?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza

Pytanie 5 dotyczy zapisów SIWZ:

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1  poz. 6 zgodzi się na dopuszczenie w miejsce pierwotnych parametrów jednorazowe szczoteczki dwustronne do czyszczenia wlotów kanałów i kanałów endoskopowych ,średnica włosia do czyszczenia kanałów endoskopu 5 mm, średnica włosia do czyszczenia gniazd endoskopów 13 mm , posiadająca końcówkę zapobiegającą zarysowaniu kanałów endoskopowych, długość 240 cm, szczoteczka  pasująca do kanału 2,0-4,2 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 6 dotyczy zapisów SIWZ:

Czy Zamawiający w ramach uczciwej konkurencji wyrazi zgodę na wyłączenie z Pakietu 1 poz. 1,3,4,5,6 umożliwiając tym samym złożenie oferty?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 7 dotyczy zapisów SIWZ ZAŁĄCZNIK Nr 2 do SIWZ – FORMULARZ OFERTOWY

PUNKT 4 (oświadczenie)
Czy w związku z faktem, iż materiały eksploatacyjne z do pomp z pozycji 11 i 12 pakietu nr 1 (filtry oraz łączniki – wielorazowe rurki) nie są sklasyfikowane jako wyroby medyczne  i nie podlegają  wymaganiom Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. , Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację dla tych produktów z wymogu posiadania dokumentów zgodnie z w/w ustawą?

Odpowiedź: Klauzula w formularzu ofertowym dotyczy przypadku składania oferty na wyrób medyczny (zgodnie z zapisem punktu 4 formularza ofertowego).
Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli materiały eksploatacyjne z do pomp z pozycji 11 i 12 pakietu nr 1 (filtry oraz łączniki – wielorazowe rurki) nie są sklasyfikowane jako wyroby medyczne i nie podlegają  wymaganiom Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r., to zapis punktu 4 ich nie dotyczy.
Pytanie 8 dotyczy ZAŁ. Nr 5 do SIWZ – WZÓR UMOWY

§ 4 ustęp 1

Czy Zamawiający wyraz zgodę, aby urzędowa zmiana stawki podatku VAT (podwyższenie stawki podatku VAT) w okresie trwania umowy powodowała zmianę ceny brutto, przy jednoczesnym zagwarantowaniu przez Wykonawcę stałości cen netto przez cały okres obowiązywania umowy?

Zwracamy także uwagę na fakt, iż Zamawiający zabezpieczył jedynie swoje interesy w 

przypadku obniżenia stawek podatku VAT w zapisie § 8 ustęp 4, co świadczy o nierównym traktowaniu stron umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy .
Pytanie 9 dotyczy ZAŁ. Nr 5 do SIWZ – WZÓR UMOWY

§ 7 ustęp 1A

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar umownych za przekroczenie terminu dostawy wskazanego w umowie od wartości brutto towaru dostarczonego po terminie, jako że umowa dotyczy dostaw sukcesywnych?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy .
Pytanie 10 dotyczy ZAŁ. Nr 5 do SIWZ – WZÓR UMOWY

§ 7 ustęp 1B

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar umownych za przekroczenie terminu dostawy brakujących towarów, rozpatrzenia reklamacji czy dostarczenia towarów wolnych od wad od wartości towaru, którego dane zdarzenie dotyczy, a nie od wartości całej umowy?

Zamawiający przewiduje możliwość zmniejszenia wartości przedmiotu umowy (na podstawie zapisów § 1 ustęp 4), w związku z czym liczenie kar umownych w obu powyższych przypadkach od całości umowy jest dalece niesprawiedliwe i świadczy ponownie o nierównym traktowaniu stron umowy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy .
Pytanie 11 dotyczy ZAŁ. Nr 5 do SIWZ – WZÓR UMOWY

§ 7 ustęp 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na wykreślenie zapisu „strony dopuszczają możliwość kumulowania kar umownych” w całości?

Powyższy zapis oznacza możliwość ukarania Wykonawcy różnymi karami za to samo uchybienie warunkom umowy (np. kara za opóźnienie w dostawie przy jednoczesnej karze za odstąpienie od umowy).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy .
Pytanie 12 dotyczy ZAŁ. Nr 5 do SIWZ – WZÓR UMOWY

ZAŁĄCZNIK Nr 1 do SIWZ – FORMULARZ ASORTYMENTOWO-CENOWY

PAKIET nr 1 Pozycja 1 – jednorazowe igły do przezoskrzelowej biopsji aspiracyjnej

Czy Zamawiając wyrazi zgodę, aby w przypadku igły o średnicy 21G maksymalna średnica części wprowadzającej do kanału wynosiła 1,9 mm? 

Obecnie wymagana maksymalna średnica (1,8 mm) jest charakterystyczna dla igieł o ostrzu 22G.

Odpowiedź: Tak, dopuszcza.
Pytanie 13 dotyczy  Pakietu nr 1
Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności pozwoli złożyć osobną ofertę na pozycje 5, 6, 7, 8?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 14 dotyczy  Pakietu nr 1
Czy Zamawiający dopuści w Poz. 5
Ustniki jednorazowe do bronchofiberoskopie z otworem centralnym o wymiarach 26 mm x 21 mm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Tak, dopuszcza.
Pytanie 15 dotyczy  Pakietu nr 1
Czy Zamawiający dopuści Poz. 6
Szczypce biopsyjne, niebieska teflonowa osłonka, długość narzędzia 1200mm, pakowane po 10szt., sterylizowane ETO. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Tak, dopuszcza.
Pytanie 16 dotyczy  Pakietu nr 1
Czy Zamawiający dopuści Poz. 7
Szczypce biopsyjne, niebieska teflonowa osłonka, długość narzędzia 1200mm, pakowane po 10szt., sterylizowane ETO. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Tak, dopuszcza.
Pytanie 14 dotyczy  ZAŁ. Nr 1 do SIWZ – FORMULARZ ASORTYMENTOWO-CENOWY

PAKIET nr 1 Pozycja 2 – jednorazowe igły histologiczne typu EBUS-TBNA

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w pozycji nr 2 dopuści jednorazowe igły do przezoskrzelowej biopsji aspiracyjnej pod kontrolą ultrasonografii (EBUS-TBNA) o długości narzędzia 700mm i średnicach ostrza igły 21G i 22G w których sposób cięcia ostrza sprawia, że jest ono bardzo ostre i podczas biopsji łatwo wkłuwa się w węzły chłonne, a owalny przekrój igły pozwala na pełną funkcjonalność igły w endoskopie zagiętym pod dużym kątem, natomiast zwojowana osłona ze stali chirurgicznej pokryta na końcu tworzywem w kolorze zielonym zapewnia lepszą widoczność w obrazie endoskopowym. Pakowane są po 5 szt., 1 opakowanie zawiera 5 jednorazowych, sterylnych, gotowych do użycia strzykawek do pobierania biopsji z zaworem odcinającym i możliwością blokowania w pozycji 5, 10, 15 i 20ml; 5 jednorazowych, sterylnych, gotowych do użycia zaworów na kanał roboczy?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza.
